
環境放射能除染学会 

第５回環境放射能除染研究発表会 

企業展示並びに広告募集のご案内 
 

このたび、環境放射能除染学会主催にて、環境省、福島県、福島市、ＪＥＳＣＯ、多くの

学会等の皆様の後援（予定）により「第５回環境放射能除染研究発表会」を２０１６年７月

６日（水）、７日（木）の日程で、福島県福島市の「福島県文化センター」で開催することと

なりました。 

第１回の福島県福島市、第２回の東京都江戸川区、第３回の福島県郡山市、第４回の東京

都江戸川区に引き続き５回目の開催となります。各回とも研究発表会に併設して企業展示を

実施しておりますが、出展企業および参加者等の関係者の皆様から評価を頂いております。 

今回も、研究成果のポスター発表会場内に併設して企業展示を開催しますが、研究発表会

に参加されない行政や市民の皆様も自由に見学できるスタイルで企画いたします。 

研究発表会等への参加者は、市民および産官学から延 1,000 人以上と見込んでおります。

研究発表件数も例年同様１５０演題を目標として、多様な発表を産官学から鋭意募集中であ

ります。また、今回は福島で活動しているボランティア団体等の発表の場を新たに設け、さ

らなる来場者を期待しています。 

第５回となる２０１６年も、環境放射能除染関連の技術やノウハウを保有している企業や

諸団体の皆様にも関連技術をご紹介、今後の除染問題に貢献して頂くという趣旨で、企業展

示並びに広告参加企業を募集することとなりました。 

展示テーマは、『 放射能除染に求められる様々な技術の確実な実施に向かって ～除染・

浄化、運搬、減容化・再生利用、保管・中間貯蔵、分析、モニタリング・計測、作業安全～ 』

といたしました。環境放射能除染対策に取り組む皆様の除染、保管、中間貯蔵等に関する情

報発信の場としてお役に立てるものと存じます。 

なお、展示数につきましては会場の都合により先着４５社程度としており、会場の都合で

お断りする場合もございますので、その際はご容赦ください。 

以上、企業展示並びに広告参加を希望される企業や諸団体の皆様は、添付の企業展示募集

要綱をご確認の上、お申込み下さいますようご案内申し上げます。 

 

大会委員長 森田昌敏 

実行委員長 河津賢澄 

 



【企業展示募集要綱】 

 

◆企業展開催日：２０１６年７月６日（水） １０：００～１７：００ 

        ２０１６年７日７日（木）  ９：３０～１６：００ 

◆開 催 場 所 ：福島県福島市「福島県文化センター」 ３階展示室 

  （福島県福島市春日町 5-54） 福島駅東口よりバス 

◆展示テーマ ：『 放射能除染に求められる様々な技術の確実な実施に向かって 』 

        ～ 除染・浄化、運搬、減容化・再生利用、保管・中間貯蔵、 

                      分析・モニタリング・計測、作業安全 ～ 

◆出 展 費 用 ：８０，０００円／１小間 （複数ブース利用も可） 

上記費用は、展示場所提供、広告誌１/２頁分の掲載（白黒）および説明員等の計２名分

の研究発表会参加費が含まれています。 

広告原稿は、電子データ（PDF）で、５月２７日（金）までに学会事務局専用アドレス

tenji@khjosen.orgに送信ください。 

◆広告誌掲載のみを希望する企業：広告（白黒）のみの費用 

・ ４０,０００円／Ａ４判１頁  （ 囲みケイ左右 180㎜×天地 260㎜ ） 

・ ２０,０００円／Ａ４判１/２頁 （ 囲みケイ左右 180㎜×天地 130㎜ ） 

広告原稿は、上記の何れかを選択の上、電子データ（PDF）で、５月２７日（金）までに

学会事務局専用アドレスに送信ください（ガイドブックの発刊は 700 部を予定、また、

印刷はモノクロですので提出前にプリントして濃淡などの確認を行ってください）。 

◆募集ブース数：４５ブース（予定） 

◆申込み方法 ：学会ホームページ内にある応募フォームにてお申込みください。 

応募が募集数を越える場合は、先着順とし、お断りすることとなりますのでご了承くだ

さい。なお、複数ブース利用の申込みも可能です。 

◆展示ブース ：下図のとおり予定していますが、都合により一部変更する場合があります。 

   
 

ブース・イメージ図 展示会場風景 



 

◆申込み締切日：２０１６年５月６日（金） 

なお、締切日前であっても予定数になり次第、締め切りますこと、ご了承ください。 

◆出展費用の振込み期限：２０１６年５月３１日（火） 

各企業様のご都合もあると思われますので、ご相談に応じます。 

 

■ 注意事項 

 動力電源機材、重量物、大音量の出る物、強い臭いが出る物の展示はご遠慮ください。 

 電源供給は展示室コンセントとなります。延長ケーブル等は各社でご用意ください。 

 展示要領等の詳細は、展示企業や場所が決まり次第、お知らせいたします。 

 展示ブースの場所は、企業展示担当の運営委員会で公正な視点で決めさせていただき

ますので、ご理解をお願いいたします。 

 出展費用の振り込み後は、返金致しかねますのでご了承ください。 

 会場内における出展物の管理は、出展者が責任をもつものとさせていただきます。ま

た、盗難・紛失・火災・損傷など不可抗力による損害につきましても責任を負いかね

ますのでご了承ください。 

 展示準備に必要な画鋲やテ－プなどは、各企業でご準備願います。 

 展示の準備・陳列作業は、開催日の前日（７月５日（火）１５時頃～（予定））にお

願いいたします。 

 展示物の搬入・搬出、宅急便手配につきましては、後日、展示要領書によりご連絡い

たします。 

 

※不明な点は下記のアドレスにメールでご相談いただければ、企業展示担当者から連絡を差

し上げますのでよろしくお願いします。 

（ 企業展示担当メールアドレス ： tenji@khjosen.org ） 

mailto:tenji@khjosen.org

